
 

Pfyl’s Treuhand Consulting Nicole Pfyl Samuel Pfyl 
Alte Bahnhofstrasse 27 treuhand@pfyls.ch consulting@pfyls.ch  
5612 Villmergen +41 79 373 16 44 +41 78 605 51 55 

Auftrag für die Erstellung der Steuererklärung (StE) 
Vertragspartner/in, in der folgenden Kunde genannt: 

Name, Vorname des Kunden   Name, Vorname des Ehepartner 

  
Strasse und Nummer    Strasse und Nummer 

  
PLZ und Ort     PLZ und Ort 

  
 

Der Kunde erteilt Pfyl’s Treuhand Consulting den Auftrag zur Erstellung der Steuererklärung. Dieses Mandat 
unterliegt schweizerischem Recht mit Gerichtsstand Villmergen. 

Pfyl’s Treuhand Consulting behandelt alle ihm zur Verfügung gestellten Unterlagen und Informationen 
vertraulich. Die Steuererklärung wird durch Pfyl’s Treuhand Consulting nach Treu und Glauben erstellt. Die 
abschliessende Kontrolle obliegt dem Kunden. Im Übrigen gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen von 
Pfyl’s Treuhand Consulting.  

Die Erstellung der Steuererklärung erfolgt gegen Honorar. 

Vollmacht 
Gleichzeitig bevollmächtigt der Kunde Pfyl’s Treuhand Consulting im Rahmen des ihm erteilten Mandats, für 
die Erstellung der Steuererklärung in seinem Namen, alle relevanten Informationen und Unterlagen, 
insbesondere bei Gemeindesteuerämtern und Finanzinstituten (Zins- und Saldobescheinigungen, 
Kontoauszüge, Steuerverzeichnisse), einzuholen und die erforderlichen Abklärungen vorzunehmen. Die 
Vollmacht bleibt bis auf Widerruf gültig. Ein Widerruf ist jederzeit schriftlich an  
Pfyl’s Treuhand Consulting möglich. 

Haftungsausschuss 
Die in der Steuererklärung gemachten Angaben, Ausführungen und Berechnungen basieren auf den vom 
Kunden gemachten Angaben und Informationen, deren Richtigkeit und Vollständigkeit die  
Pfyl’s Treuhand Consulting nicht überprüfen kann. Bei fehlenden Informationen können allenfalls 
Erfahrungswerte eingesetzt werden. Allfällige Praxisänderungen der Steuerbehörden bleiben stets vorbehalten. 
Die Erstellung der Steuererklärung durch die Pfyl’s Treuhand Consulting ersetzt die abschliessende Kontrolle 
durch den Kunden nicht. Durch den Beizug eines Steuervertreters wird die aus der Mitwirkungspflicht (§ 182 
StG) als Steuerpflichtiger fliessende Sorgfaltspflicht nicht aufgehoben, sondern in eine solche betreffend 
Auswahl, Instruktion und Überwachung des Vertreters sowie Überprüfung seines Arbeitsergebnisses 
umgewandelt. 

Ort   Datum    

   
      __________________________________ 
      Unterschrift Kunde 
Ort   Datum    

   
      __________________________________ 
      Unterschrift Ehepartner 
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